Interpretation rgb —> olv*- und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur ein sSRGB-Normdisplay mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=0,6% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL. CVM: h,, , = 38.3, 103.0, 136.3, 196.4, 305.7, 328.2
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 5.7, 16.9, 28.1, 39.3, 50.5, 61.8, 73.0, 84.2, 95.4

U*Ma Prgh  L*Ma @*ma b*ma C*abmMahma rgb —>olviya U*mMa hrgp  L*ma @*ma b*ma C*abmahma rgb —>olviya

rl9j 36.6 521 726 60.3 94.4383 1.0000.0000.000 g31lb 188.2 849 -67.7 30.4 74.3196.4 0.000 1.000 1.000
r21j 36.6 521 726 60.3 94.439.7 1.0000.1250.000 g53b 216.6 78.2 -32.0 -26.6 41.7219.9 0.000 0.875 1.000
126j 439 546 656 61.9 90.243.3 1.000 0.250 0.000 g77b 240.0 52.3 18.0 -67.4 69.8247.3 0.000 0.750 1.000
r36j 51.8 586 547 645 84.549.7 1.0000.3750.000 g97b 263.4 33.7 66.9 -97.9 118.269.8 0.000 0.625 1.00f
r50j 60.0 64.0 40.8 68.1 79.459.1 1.0000.500 0.000 bllr 276.6 32.4 73.2 -100.2 124.284.9 0.000 0.500 1.00
r67j 68.2 704 254 726 77.070.7 1.0000.6250.000 b20r 291.8 36.3 754 -93.5 120.294.6 0.000 0.375 1.000
85 76.1 774 9.7 77.8 78.482.9 1.0000.750 0.00 b25r 300.0 39.6 77.6 -88.0 117.400.8 0.000 0.250 1.000
j02g 90.0 927 -20.5 89.2 91.693.9 1.000 0.875 0.00 b28r 300.0 39.6 77.6 -88.0 117.404.3 0.000 0.125 1.000
j15g 96.6 90.5 -32.8 86.6 92.6103.0 1.000 1.000 0.000 b29r 300.0 39.6 77.6 -88.0 117.805.7 0.000 0.000 1.000
j26g 103.9 88.6 -445 84.3 95.4110.8 0.8751.000 0.000 b30r 300.0 39.6 77.6 -88.0 117.806.1 0.1250.000 1.000
j36g 103.9 88.6 -44.5 84.3 95.4117.8 0.750 1.000 0.000 b30r 300.0 39.6 77.6 -88.0 117.807.1 0.250 0.000 1.000
j45g 111.8 87.0 -55.2 824 99.2123.9 0.6251.000 0.000 b32r 308.3 435 80.6 -81.3 114.808.9 0.3750.000 1.000
j51g 120.0 85.8 -64.5 80.8 103.8128.6 0.500 1.000 0.000 b34r 308.3 435 80.6 -81.3 114.811.4 0.500 0.000 1.000
j56g 128.2 849 -719 79.7 107.432.1 0.3751.000 0.000 b37r 316.1 48.0 84.2 -73.9 112.1314.7 0.6250.000 1.000
j60g 128.2 849 -71.9 79.7 107.434.4 0.250 1.000 0.000 b40r 316.1 48.0 84.2 -73.9 112.118.7 0.750 0.000 1.000
j62g 128.2 849 -71.9 79.7 107.435.7 0.1251.000 0.000 b44r 323.4 527 884 -65.9 110.823.2 0.8750.000 1.000
j62g 136.1 84.2 -77.3 78.9 110.5136.3 0.000 1.000 0.000 b49r 330.0 57.7 93.1 -57.7 109.828.2 1.000 0.000 1.00Q,,
j64g 136.1 84.2 -77.3 78.9 110.5137.2 0.000 1.000 0.125 b55r 336.6 56.1 89.0 -43.3 99.0334.0 1.000 0.000 0.87!
j67g 136.1 84.2 -77.3 78.9 110.539.5 0.000 1.000 0.250 b61r 343.9 54.7 854 -28.2 90.0341.7 1.000 0.000 0.750
j72g 136.1 842 -77.3 78.9 110.5143.3 0.000 1.000 0.375 b70r 351.8 535 82.3 -12.2 83.2351.4 1.0000.000 0.625
j80g 143.4 839 -80.4 785 112.548.7 0.000 1.000 0.500 b80r 8.2 51.9 779 209 80729 1.000 0.000 0.500
j90g 150.0 83.7 -81.7 78.3 113.3155.9 0.000 1.000 0.62 b90r 234 512 759 517 91.8151 1.0000.0000.375
g03b 156.6 83.8 -81.1 75.2 110.765.6 0.000 1.000 0.75 r0lj 36.6 521 72.6 60.3 94.426.1 1.0000.0000.250
gl5b 171.8 84.1 -76.9 57.3 96.0178.9 0.000 1.000 0.875 r13j 439 546 656 61.9 90.234.3 1.0000.0000.125
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